1

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  021/2021-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br

R E S O L U Ç Ã O  Nº  021/2021-CI/CCE

 CERTIDÃO

   Certifico que a presente resolução foi

publicada no site

http://www.cce.uem.br/, no dia

03/04/2021.

Marta Satiko Kira Peron,

Secretária do CCE.

Homologa Horários de Atividades

dos docentes do 2º Semestre do ano

letivo de 2020.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da

Resolução nº. 070/2017-CAD, reformulado pela Resolução nº. 106/2020-CAD;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da

Resolução nº. 070/2017-CAD.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, RESOLVE:

Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades dos

docentes lotados nos Departamentos de Estatística, Física, Matemática e Química,

referentes ao segundo semestre do ano letivo de 2020, conforme ANEXO I que passa a

ser parte integrante da presente Resolução.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 30 de abril de 2021.

Lilian Akemi Kato

DIRETORA

ADVERTÊNCIA:

O prazo recursal termina em 11/05/2021.

(Art. 95 - § 1o do Regimento Geral da

UEM)

http://www.cce.uem.br/

2

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  021/2021-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br

ANEXO I

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA

1. Adriana Strieder Philippsen

2. Ana Beatriz Tozzo Martins

3. Brian Alvarez Ribeiro de Melo

4. Carlos Aparecido dos Santos

5. Daniele Cristina Tito Granzotto

6. Danielle Peralta

7. Diego Corrêa Alves

8. Diogo Francisco Rossoni

9. Emerson Barili

10. Eniuce Menezes de Souza

11. Eraldo Schunk Silva

12. Érika Cristina Ferreira

13. George Lucas Moraes Pezzott

14. Isabela Zara Cremoneze

15. Josmar Mazucheli

16. Márcia Lorena Alves dos Santos

17. Omar Cleo Neves Pereira

18. Paulo Cesar Ossani

19. Robson Marcelo Rossi

20. Terezinha Késsia Assis Ribeiro

21. Vanderly Janeiro

22. Walkíria Maria de O. Marecau

23. Willian Luís de Oliveira

DEPARTAMENTO DE FÍSICA

1. Denner Serafim Vieira

2. Fernando Carlos Messias Freire

3. Ivair Aparecido dos Santos

4. Jurandir Hillmann Rohling

5. Perseu Angelo Santoro

6. Reginaldo Barco

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

1. Aline Edlaine de Medeiros

2. Ednei Aparcido Santulo Junior

3. Emerson Vitor Castelani

4. Fabio Matheus Amorin Natali

5. Hevans Vinicius Pereira

6. Irene Naomi Nakaoka

7. Jonathan Prass Souza

8. Josiney Alves de Souza

9. Thiago Fanelli Ferraiol

10. Wesley Vagner Ines Shirabayashi

3

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  021/2021-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

1. Bruno Henrique Vilsinski

2. Catarinie Diniz Pereira

3. Danielle Cristina da Silva de Oliveira

4. Expedito Leite Silva

5. Marcelo Pimentel da Silveira

6. Marilde Beatriz Zorzi de Sá

7. Ourides Santin Filho

8. Renato Sonchini Gonçalves

9. Silvana Maria de Oliveira

10. Vitor de Cinque Almeida